
Obsah

Předmluva překladatelky 5
Z hluku do ticha

Úvodní poznámky překladatelky 8

Předmluva 10
Kláštery v horách — místa, která čistí a otevírají mysl

1. Kesimsa —  Klášter otevírající mysl 15
Proč by měl být ráj někde daleko?

2. Nesosa —  Klášter zřídka navštěvovaný 23
Projdeme jedlovou alejí a obklopí nás atmosféra plnosti 
a krásy

3. Pusoksa —  Klášter letícího kamene 31
Klášter letícího kamene, v němž sídlí láska panny Sonmjo

4. Tehungsa —  Velký vzkvétající klášter 43
Klášter, v němž zenoví intelektuálové zanechali voňavé 
stopy

5. Songgwangsa — Klášter mohutných borovic
Krajina cesty vedoucí do světa nejvyšší moudrosti

6. Sonamsa —  Klášter skály poustevníků
Síně Muudžon a Dalmadžon tonou ve vůni slivoňových 
květů

7. Sonunsa —  Klášter zenového mraku
Květy kamélií opadávající jako slzy a srdcervoucí pavoučí 
lilie

8. Hwaamsa —  Klášter květinové skály
Prostor probuzení uzamčený na závoru

9. Mihwangsa —  Krásný žlutý klášter
Klášter jako trs divoce rostoucích květin, jenž rozkvetl na 
samém cípu Koreje

10. Silsangsa — Klášter skutečnosti
Místo zrodu Devíti hor korejského zenu hledící na horu 
Čchonwangbong



11. Heinsa —  Klášter odrazu na mořské hladině 125 
Loď, která vyplouvá na moře pravdy

12. Pengnjonsa —  Klášter bílého lotosu 137
Klášter kamélií, jenž shlíží na záliv Kangdžin

13. Woldžongsa —  Klášter zářivé měsíční esence 147 
Cestou do paláce s klenotem, která vede krajinou 
rozkvétající jako lotosový květ

14. Undžusa —  Klášter, kde přebývají mraky 161
Ležící kamenní Buddhové a tajemství tisíce Buddhů
a tisíce pagod

15. Tchongdosa —  Klášter přechodu na břeh  nejvyšší
m oudrosti 181
Hlavní dům korejského buddhismu spočívající v objetí
hor Jongčchiisan

16. Ssanggjesa —  Klášter dvojitého proudu 193
Místo, kde v bílém sněhu kvetou květy puerárie

17. Jongoksa —  Klášter vlaštovčího údolí 205
Z dějin údolí Pchiagol a krása stúp

18. Hwaomsa — Klášter květinové girlandy 217
Estetika architektury v klášteře „jižního vrcholu“ školy 
Hwaom

19. Kumsansa —  Klášter zlaté hory  233
Příběhy usazené v horách Moaksan, v místě tradiční 
lidové víry

20. Kwisinsa —  Klášter návratu к  víře 243
Opuštěné, hezké, přívětivé a pokojné místo

21. Konbongsa —  Klášter severozápadního fénixe 251 
Sláva velkého starobylého kláštera, jenž zmizel ve 
válečném požáru

22. H ory Namsan u  města Kjongdžu 263
Svět Buddhovy Čisté země, o němž snili v království Siila

Poznámky 283
O autorovi 291
Mapa klášterů 291


